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PEFC Suomi - Suomen Metsäsertifiointi ry:n toimintakertomus vuodelta 2009  
   
PEFC Suomi - Suomen Metsäsertifiointi ry on suomalaista PEFC-metsäsertifiointijärjestelmää hal-
linnoiva ja järjestelmän kehittämistyöstä vastaava organisaatio, joka toimii PEFC:n kansallisena jäsen-
organisaationa Suomessa. Suomalaisen PEFC-metsäsertifiointijärjestelmän perustana on avoimessa 
prosessissa 16.4.1997 hyväksytty ehdotus metsien hoidon ja käytön sertifiointijärjestelmäksi Suomessa. 
PEFC-metsäsertifioinnin tarkistetut vaatimukset valmistuivat vuonna 2003 ja ne otettiin käyttöön vuon-
na 2005. Toimintavuonna oli käynnissä PEFC-vaatimusten määräaikainen tarkistustyö. 
 

Toiminnan painopisteet 

Kertomusvuonna yhdistyksen toiminnan painopisteinä olivat PEFC-standardien kansallisen päivi-
tystyön loppuun saattaminen ja PEFC:n kansainväliseen jatkohyväksyntään tähtäävän arviointipro-
sessin käynnistäminen sekä PEFC:n tunnettuuden ja näkyvyyden parantaminen Suomessa. 
 
Kehittämistoiminta  

Suomen PEFC-järjestelmän asiakirjojen tarkistustyö saatiin päätökseen. Laajasti eri intressiryhmiä 
edustanut metsäsertifioinnin standardityöryhmä tarkisti metsäsertifioinnin kriteerit. Yhdistys hy-
väksyi standardityöryhmän tarkistamat kriteerit ja päivitti metsäsertifioinnin sanastoa, toteutuksen 
vaihtoehtoja, alueellisia toimikuntia ja sertifiointitoimintaa koskevat vaatimukset vastaamaan stan-
dardityöryhmän laatimien standardiluonnosten sisältöä.  
 

Tarkistetuista asiakirjoista toimitettiin englanninkieliset versiot ja ne julkistettiin PEFC FI -asiakir-
jasarjana. Kriteerit ja muut päivitetyt standardit toimitettiin 13.11. PEFC:n kansainväliseen arvioin-
ti- ja hyväksymiskäsittelyyn.  
 
Viestintätoiminta 

Yhdistyksen toimisto jatkoi yhdistyksen strategian mukaisen viestinnän toteuttamista. Yhdessä hal-
lituksen alaisuudessa toimivan viestintätyöryhmän kanssa viestintätoimintaa laajennettiin PEFC-
alkuperäjärjestelmien määrän ja PEFC-merkin käytön lisäämiseksi Suomessa.  
 

Järjestetyissä kahdessa kutsuseminaarissa (3.3. ja 3.11.) kohderyhmänä olivat painotalot, julkisista 
hankinnoista vastaavat organisaatiot, metsäteollisuusyritykset ja tuotteiden jakelukanavat. Suomen 
Metsäsäätiön rahoituksella toteutettu ”PEFC – maailman suurin ympäristöliike” –video julkistettiin 
suomen-, englannin-, ranskan- ja saksankielisinä versioina. Pefc.fi –verkkosivuista julkistettiin uusi 
versio, joka sisälsi aiempaa kattavammat ja selkeämmin jäsennetyt tiedot PEFC-metsäsertifi-
oinnista. Habitare -messuille Helsingin Messukeskuksessa osallistuttiin 9.-13.9. omalla näyttely-
osastolla.  
 

PEFC Suomi –uutiskirjeitä julkaistiin kolme. Kotimaan tiedotusvälineille, lehtiin ja yhdistyksen 
verkkosivuille toimitettiin tiedotteita. Lisäksi verkkosivuille toimitettiin kuukausittain päivitetyt 
tiedot sertifikaateista ja PEFC-merkin käyttöoikeuksista sekä tiivistelmät metsäsertifikaattien vuo-
siauditointien tuloksista.  
 
Kansainvälinen toiminta 

Yhdistyksen puheenjohtajasta ja jäsenorganisaatioiden edustajista (Anders Portin – Metsäteollisuus 
ry ja Pauli Wallenius – Metsähallitus) koostunut delegaatio osallistui 13.11. PEFC:n korkeimpana 
kansainvälisenä päätöksentekoelimenä toimivan yleiskokouksen Pariisissa. Kyseessä oli samalla 
PEFC:n kymmenvuotisjuhlatapahtuma.  
 

Osallistuttiin postiäänestyksenä toteutettuun päätöksentekoon kansainvälisen PEFC:n kehittämises-
tä ja äänestykseen mm. Venäjän RNCFC-metsäsertifiointijärjestelmän, Gabonin PAFC -
järjestelmän ja Malesian MTCS -järjestelmän PEFC-hyväksynnästä. 
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Osallistuttiin kansainvälisen PEFC:n (PEFC Council) hallituksen ja nimityskomitean jäsenten aset-
tamiseen sekä tehtiin kansainvälisen PEFC:n johtokunnalle esityksiä varsinkin PEFC:n kansainväli-
sen markkinoinnin ja sitä tukevan viestinnän tehostamiseksi. 
 

Yhdistyksen pääsihteeri osallistui 28.-29.5. PEFC:n kansallisten sihteereiden koulutuspäiville 
Sveitsissä  
 

Hallitus nimesi Outi Marinin Metsäliitto Osuuskunnasta yhdistyksen edustajaksi PEFC:n kansain-
väliseen viestintä/markkinointityöryhmään. Antti Otsamo Metsäteollisuus ry:stä osallistui yhdistyk-
sen jäsenorganisaation edustajana kansainväliseen PEFC työryhmään, joka tarkistaa mm. metsän-
hoidon ja kansallisten standardien laatimisen vaatimukset. Yhdistyksen puheenjohtaja ja pääsihteeri 
osallistuivat eurooppalaisen biomassan kestävyyttä koskevan CEN/TC 383 –standardin laativiin 
työryhmiin. 
 
PEFC-sertifikaatit ja PEFC-merkin käyttöoikeudet Suomessa 

Vuonna 2009 sertifioitujen metsien pinta-ala pysyi samana kuin edellisenä vuonna. PEFC-
sertifioitu 20,7 milj. hehtaarin pinta-ala vastaa noin 90 % metsä- ja kitumaan kokonaispinta-alasta. 
Metsätalouskäytön piirissä (s.o. tiukasti suojellut metsät pois lukien) olevasta metsä- ja kitumaan 
pinta-alasta sertifioitujen metsien osuus on noin 95 %.  
 

Vuoden lopussa oli voimassa 146 puun alkuperän seurannan PEFC-sertifikaattia (vuoden 2008 lo-
pussa 125). Kertomusvuonna alkuperäsertifikaatteja myönnettiin varsinkin painotaloille ja kulutta-
jatuotteita valmistaville yrityksille.    
 

Kertomusvuonna myönnettiin 24 uutta PEFC-merkin käyttöoikeutta (16 kpl vuonna 2008) ja tehtiin 
12 käyttöoikeuden voimassa oloa tai kattavuutta koskenutta muuta päätöstä. Vuoden lopussa Suo-
messa oli voimassa 145 PEFC-merkin käyttöoikeutta, kun edellisen vuoden lopussa niitä 126. Tie-
dot voimassa olevista sertifikaateista, PEFC-merkin käyttöoikeuksista ja PEFC-sertifioiduista tuot-
teista toimitettiin kuukausittain julkaistavaksi kansainvälisen PEFC:n tietokannassa.  
 
Yhdistyksen organisaatio ja hallinto 

Yhdistyksen 12 jäsenorganisaatiota olivat Kirkkohallitus, Koneyrittäjien liitto ry, Maa- ja metsä-
taloustuottajain Keskusliitto MTK r.y., METO - Metsäalan Asiantuntijat ry, Metsäalan Kuljetus-
yrittäjät ry, Metsähallitus, Metsänhoitajaliitto ry, Metsäteollisuus ry, Puu- ja erityisalojen liitto, 
Suomen Sahat ry, Suomen 4H-liitto ry ja Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund r.f. 
Kannattajajäseniä yhdistyksellä ei ollut.  
 

Yhdistyksen hallituksessa oli edustaja jokaisesta jäsenorganisaatiosta. Edellä esitetyssä jäsenorga-
nisaatioiden mukaisessa järjestyksessä hallituksen jäsenet vuoden lopussa olivat Harri Palo, Simo 
Jaakkola, Lea Jylhä, Ilpo Puputti, Kari Palojärvi, Pauli Wallenius, Jukka Sippola, Antti Otsamo, 
Lauri Ainasto, Jukka-Pekka Ranta, Juha Ruuska ja Magnus Wiksten. Kullakin organisaatiolla oli 
oikeus nimetä edustajalleen henkilökohtainen varaedustaja. Hallitukseen kuului lisäksi yhdistyksen 
puheenjohtaja ja hallituksen sihteerinä toimi yhdistyksen pääsihteeri. Hallitus piti kertomusvuonna 
yhdeksän kokousta (11.2., 18.3., 20.4., 26.5., 17.6., 24.9., 5.11., 18.11. ja 9.12.).  
 
Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 26.5. Seuraavan vuoden toiminta linjattiin toi-
mintasuunnitelmassa, joka hyväksyttiin yhdistyksen sääntömääräisessä syyskokouksessa 9.12.  
 

Yhdistyksen hallituksen alaisuudessa toimiva kehittämistyöryhmä valmisteli mm. kriteerien käytän-
töön soveltamista ja sertifikaattimaksuja koskevia asioita. 
 

Yhdistyksen hallituksen alaisuudessa toimiva viestintätyöryhmä suunnitteli viestintää, toteutti vies-
tinnän toimenpiteitä ja valmisteli viestinnän rahoitusta. 
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Toiminta- ja henkilöresurssit 

Yhdistyksen toimisto oli Koneyrittäjien liitto ry:ltä vuokratuissa tiloissa Helsingin Kannelmäessä 
(Sitratie 7).  
 

Yhdistyksen puheenjohtajana toimi johtaja Ritva Toivonen Metsätalouden kehittämiskeskus Tapi-
osta. Yhdistyksen varapuheenjohtajana ja kehittämistyöryhmän puheenjohtajana toimi varatoimi-
tusjohtaja Simo Jaakkola Koneyrittäjien liitto ry:stä. Viestintätyöryhmän puheenjohtajana toimi 
metsäasioiden päällikkö Antti Otsamo Metsäteollisuus ry:stä.  
 

Yhdistyksen pääsihteerinä toimi Auvo Kaivola Työtehoseura ry:n kanssa voimassa olleen ostopal-
velusopimuksen mukaisesti noin 80 % vuosityöajasta vastanneella työpanoksella.  Muita sihteeri-
palveluita hankittiin muun muassa PEFC-merkin käyttöoikeuksien hallinnointiin ja viestintätehtävi-
en hoitamiseen.  
 
Kansainvälinen PEFC-metsäsertifiointi ja PEFC Council 

Vuoden 2009 lopussa maailmassa oli noin 322 milj. hehtaaria sertifioituja metsiä, mikä on 9 % 
maailman metsien kokonaisalasta.  Sertifioitujen metsien hakkuut tuottavat noin neljänneksen maa-
ilman metsäteollisuuden käyttämästä puusta. 
 

Kansainvälinen PEFC (PEFC Council) on metsäsertifiointijärjestelmien kehittämisen ja kansainvä-
lisen hyväksymisen järjestö. PEFC:n kansainvälisen hyväksynnän on saanut yhteensä 28 kansalli-
sesti kehitettyä järjestelmää, joiden mukaisesti on sertifioitu 223 milj. hehtaaria metsää Euroopassa, 
Pohjois- ja Etelä-Amerikassa sekä Australiassa. PEFC:n osuus maailman sertifioiduista metsistä on 
noin kaksi kolmannesta. PEFC:n vaatimusten mukaisia puun alkuperän seurantajärjestelmiä oli toi-
mintavuoden lopussa yrityksissä käytössä yhteensä 6171 (vuoden 2008 lopussa 4420). 
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